
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/121-2
URBROJ: 2170/01-15-00-21-36
Rijeka, 19. 7. 2021.

Gradonačelnik je 19. srpnja 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

Donosi se Plan vježbi civilne zaštite u 2021. godini, u predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel za gradsku samoupravu i upravu,
n/r mr.sc. Mladena Vukelića, 
Marijana Vundaća i Gorana Šarića



- 1 -

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel za gradsku  samoupravu i upravu
KLASA: 112-01/21-02/30
URBROJ: 2170/01-09-00-21-1

Rijeka, 15. 7. 2021.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE 
-ovdje  

Predmet: Plan vježbi civilne zaštite u 2021. godini

Izradio:
Goran Šarić
Ravnatelj:
Marijan Vundać

Pročelnik

    mr.sc. Mladen Vukelić

                     #potpis#



Obrazloženje

Zakon o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) 
određuje civilnu zaštitu kao sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 
operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 
djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih 
resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja od 
katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od posljedica 
prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja. Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i 
državnoj razini, a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u 
jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na 
prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe (članak 5. 
Zakona).

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz 
svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite (članak 16. stavak 1. Zakona)

Članak 17. stavak 3. podstavak 2. određuje zadaću izvršnog tijela jedinice lokalne 
samouprave (gradonačelnik) da, između ostalog, donosi plan vježbi civilne zaštite.

Predloženi plan vježbi civilne zaštite izrađen je na način da sadržava termin održavanja 
vježbe, naziv subjekta iz sustava civilne zaštite koji je nositelj provedbe određene vježbe, naziv i 
temu vježbe te lokaciju održavanja, vrstu odnosno tip vježbe te naznaku subjekata za koje se 
planira sudjelovanje u vježbi.

S obzirom na navedeno, predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Donosi se Plan vježbi civilne zaštite u 2021. godini, u predloženom tekstu.



- 3 -

Na temelju članka 17. stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne 
novine" broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 
________________ 2021. godine, donio je

P L A N

vježbi civilne zaštite u 2021. godini

I.
Slijedom zadaće donošenja plana vježbi civilne zaštite, utvrđuje se Plan vježbi civilne 

zaštite u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Plan).

II.
Planom se utvrđuje organiziranje i raspored provođenja vježbi civilne zaštite i svih 

operativnih snaga civilne zaštite na području grada Rijeke.

III.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE U 2021. GODINI

Redni 
broj

Termin 
održavanja 

vježbe

Nositelj 
vježbe

Naziv i tema 
vježbe

Lokacija 
održavanja 

vježbe

Vrsta/tip 
vježbe

Planirani 
sudionici 

vježbe

1. Rujan Grad Rijeka
Osposobljava
nje pripadnika 
civilne zaštite

Vatrogasni 
poligon 
Šapjane

Terenska, 
osposobljava
nje pripadnika 
civilne zaštite

Civilna zaštita 
Grada Rijeke, 
Javna 
vatrogasna 
postrojba 
Grada Rijeke

2. Listopad Grad Rijeka Vježba
Vatrogasni 
poligon 
Šapjane

Terenska 
vježba

Civilna zaštita 
Grada Rijeke, 
Javna 
vatrogasna 
postrojba 
Grada Rijeke



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr


	002 36 plan vježbi civilne zaštite 2021
	002 36 plan vjezbi civilne zastite 2021.doc

	Plan vježbi civilne zaštite 2021.
	Plan vjezbi civilne zastite 2021..doc




